
152

Nº 79, quarta-feira, 26 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023 - UASG 80001

Nº Processo: 6008798/2022-00. Objeto: Aquisição de material para as torres de
arrefecimento do sistema de ar condicionado. Total de Itens Licitados: 3. Edital:
26/04/2023 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A,
Bl A, Sala A3.41, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-
00031-2023. Entrega das Propostas: a partir de 26/04/2023 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/05/2023 às 14h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 25/04/2023) 80001-00001-2023NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: Inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa O2 FISIOTERAPIA
LTDA, CNPJ 25.018.281/0001-30, para a prestação de serviços de assistência médica aos
beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST-
Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 01/2020. Fundamento Legal: Art. 25, caput,
da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria,
nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: Inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa ESCOLA DE
NEGÓCIOS CONEXXÕES EDUCAÇÃO EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 07.774.090/0001-17, com
vistas à realização do curso "NOVA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS APLICADA À
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO", na modalidade a distância, com carga horária de 20
horas-aula, ao custo total de R$ 18.000,00, com fundamento no art. 25, inc. II, c/c o art.
13, inc. VI, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: Inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa INOVE
CAPACITAÇÃO - CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA, CNPJ 27.883.894/0001-61, com
vistas à realização do curso "NOVA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - LEI Nº 14.133/2021",
previsto para o mês de fevereiro do corrente ano, na modalidade presencial, com carga
horária de 24 horas-aula, ao custo total de R$ 26.900,00, com fundamento no art. 25, inc.
II, c/c o art. 13, inc. VI, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6001211/2023-00. ESPLANADA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA. CNPJ
01.099.686/0001-82. Espécie: 2º Termo Aditivo ao contrato PE-025/2021. Prestação de
serviços de auxiliar de almoxarife. Fica acrescido um posto de trabalho de Auxiliar de
Almoxarifado-Atribuição Patrimônio, passando o valor anual estimado do contrato para R$
739.668,24. Fundamento: art. 65, inciso I, "b", § 1º, da Lei nº 8.666/93. Programa de trabalho
02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2023NE000333.
Assinatura: 24/4/2023. Pelo TST: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: André Luis Silva de Oliveira, Representante Legal.


